<sup>14</sup> Cf., e.g., *S.c.g.*, I, c. 9 (cf. n. 4), p. 22: "Inter ea vero quae de Deo secundum seipsum considerata sunt, praemittendum est, quasi totius operis necessarium fundamentum, consideratio qua demonstratur Deum esse. Quo non habito, omnis consideratio de rebus divinis necessario tollitur". This is at variance with a view of some 'analytic Thomists' that with regard to God one does not need to address the question of 'an est' prior to that of 'quid est'. As an example of this, cf. M. Micheletti, *Tomismo analitico*, Brescia 2007, pp. 84 sq. Among the classic Thomistic commentators, I have found D. Bañez, O.P. (1528–1604), *Scholastica commentaria in primam partem Summae Theologiae S. Thomae Aquinatis*, I, q. 1, art. 7 (ed. L. Urbano), Valencia 1934, p. 54, to be particularly helpful for understanding this point.

<sup>15</sup> Cf. *S.th.*, I, q. 2, art. 2.

<sup>16</sup> Cf., e.g., *Quaestiones disputatae de potentia*, VII, art. 2, corp. (ed. P. M. Pession), in: S. Thomae Aquinatis *Quaestiones disputatae*, Turin-Rome 1949, vol. 2, p. 191: "Omnes autem causae creatae communicant in uno effectu qui est esse, licet singulae proprios effectus habeant, in quibus distinguuntur. Calor enim facit calidum esse, et aedificator facit domum esse. Conveniunt ergo in hoc quod causant esse, sed differunt in hoc quod ignis causat ignem, et aedificator causat domum. Oportet ergo esse aliquam causam superiorem omnibus cuius virtute omnia causant esse, et eius esse sit proprius effectus. Et haec causa est Deus".

<sup>17</sup> Cf. *S.th.*, I, q. 2, art. 2, ad 2 (cf. n. 2), p. 30: "cum demonstratur causa per effectum, necesse est uti effectu loco definitionis causae, ad probandum causam esse: et hoc maxime contingit in Deo. Quia ad probandum aliquid esse, necesse est accipere pro medio *quid significet nomen*, non autem *quod quid est*, quia quaestio *quid est*, sequitur ad quaestionem *an est*. Nomina autem Dei imponuntur ab effectibus, ut postea ostendetur: unde, demonstrando Deum esse per effectum, accipere possumus pro medio *quid significet hoc nomen Deus*". Cf. also *S.c.g.*, I, c. 12 (cf. n. 4), p. 28: "ad demonstrandum *an est*, secundum artem Philosophi [cf. *Post. Anal.*, 2 (93 b 23)], oportet accipere *quid significet nomen*; *ratio vero significata per nomen est definitio*,

be being, that is *esse*.<sup>18</sup> Starting with the *esse* that is variously found in creatures as effects, St. Thomas will pass to God their cause, whose principal name from those effects will be *Ipsum Esse Subsistens*.<sup>19</sup>